causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$  410.000,00

(quatrocentos  e  dez  mil  reais),  junto  a  dotação
orçamentária abaixo classificadas:

02 – PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.12 – Departamento de Cultura Esporte e Turismo

27.812.0026.2.039 - 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1216 50.000,00

[...]

localizada na Rua Euzébio da Rocha Camargo nº 115 - Centro, Pardinho - SP, sob o CEP 18.640-001, 
realizou-se a Escuta Pública que teve como OBJETIVO: Execução da Lei Aldir Blanc II - PNAB, que será 
repassado ao município pelo Ministério da Cultura sessenta e seis mil trezentos e noventa e nove reais e 
dez centavos (R$ 66.399,10)
DA PAUTA DO DIA:
Conforme convocação, a pauta consistia em:
Abertura
Pauta Única: Lei Aldir Blanc II 
Informes Finais. 

Dando início a sessão, Gabriela se apresentou e deu as boas-vindas a todos os presentes e foi declarada 
aberta a reunião. Ela deu início as apresentações de slides e explicando que a Lei Paulo Gustavo e a Lei

[...]

Assim, começou a discussão de como seria feita a divisão do dinheiro, levando em consideração que 5% 
do valor é utilizado para operacionalização da PNAB, e o restante é pra os editais, então teve a seguinte 
divisão: Premiação para grupos serão 5 no valor de R$5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais), Edital de 
premiação individual serão 15 no valor de R$1.800,00 (Um mil e Oitocentos Reais) e Edital para duas 
ações formativas (oficinas/workshop) sendo ao menos uma para museu no valor de R$4.656,04 (Quatro 
mil Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Quatro Centavos) totalizando o valor atualizado no dia 
27/05/2024 de 67.170,60 (Sessenta e Sete Mil Cento e Setenta Reais e Sessenta Centavos) 
Todos concordaram como foi distribuído o dinheiro e não havendo mais duvidas, assim se deu encerrada 
a reunião.
INFORMES FINAIS
Como nada mais havia para ser tratado, deu por encerrado o encontro no Prédio Zulmira Vivan às vinte